ПРИКАЗ

от 06.11.2018 г.               № 8.3.6.2-06/0611-07

О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

образовательной программы «Управление образованием» факультета Санкт-

Петербургская школа социальных наук и востоковедения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

3 курса образовательной программы магистратуры «Управление образованием»,

направления подготовки 38.04.04 «Государственное и муниципальное управление»,

факультета Санкт-Петербургская школа социальных наук и востоковедения, очно-

заочной формы обучения согласно списку (приложение).

Директор         С.М. Кадочников

Приложение к приказу

от 06.11.2018 № 8.3.6.2-06/0611-07

Список рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

№

п/п

Ф.И.О.

студента

Тема работы на

русском языке

Тема работы на

английском

языке

Рецензент

ФИО

ученая степень, ученое

звание, место работы,

занимаемая должность

1.

Андреев

Валерий

Евгеньевич

Спецификация

критериев

внутреннего

мониторинга

деятельности

организации

среднего

профессионального

образования

Internal

Monitoring

Criteria

Specification of

Secondary

Vocational

Education

Institution

Activity

Пивчук Елена

Аркадьевна

Кандидат

педагогических наук,

Заместитель директора

Педагогического

колледжа №4 Санкт-

Петербурга

2.

Богданова

Ирина

Александровна

Социальный капитал

образовательной

организации как

ресурс адаптации

молодого учителя

Educational

Institution Social

Capital as

Apprentice

Teachers

Adaptation

Resource

Фрадкин Валерий

Евгеньевич

Кандидат физико-

математических наук,

заместитель директора

Санкт-Петербургского

центра оценки качества

образования и

информационных

технологий

3.
Журкина Ольга

Андреевна

Социальный запрос

на экономическое

образование в

современной школе

Social Request

for Economic

Education in

Modern School

Кольцова Анна

Александровна

Кандидат

экономических наук,

доцент, старший

преподаватель кафедры

экономической теории

и экономической

политики Санкт-

Петербургского

государственного

университета

4.

Капцова

Анастасия

Сергеевна

Национально-

культурные

характеристики

иностранных

студентов как фактор

адаптации в

вузовской сфере

International

Students Culture

Attributes as

Adaptation

Factor to

University

Environment

Бражник Евгения

Ивановна

Доктор педагогических

наук, профессор,

заведующая кафедрой

воспитания и

социализации

института педагогики

Российского

государственного

педагогического

университета им. А.И.

Герцена

5.

Короткова

Алена

Владиславовна

Программа

воспитания и

социализации как

управленческий

ресурс

образовательной

организации

Education and

Socialization

Program as a

Management

Resource for an

Educational

Organization

Сабинина Нина

Николаевна

Кандидат

педагогических наук,

Заместитель директора

по научно-

методической работе

Государственного

бюджетного

учреждения

дополнительного

образования Дворец

детского (юношеского)

творчества

Фрунзенского района

Санкт-Петербурга

6.

Новикова

Ирина

Александровна

Педагог лицея в

системе

распределенного

управления

внеурочной

деятельностью

Lyceum Teacher

as the System of

Extracurriculum

Activity

Distributed

Management

Азбель Анастасия

Анатольевна

Кандидат

психологических наук,

доцент Санкт-

Петербургского

государственного

университета

7.

Пронин

Александр

Сергеевич

Проблемы измерения

удовлетворенности

родителей качеством

услуг дошкольного

образования

Parents’

Satisfaction with

Preschool

Educational

System Service

Quality

Assessment

Конопатова Нина

Константиновна

Кандидат

педагогических наук,

заместитель директора

по инновационной

деятельности

Информационно-

методического центра

Адмиралтейского

района Санкт-

Петербурга

8.

Токарева

Анастасия

Александровна

Исследование

вовлечённости

сотрудников как

инструмент кадровой

политики

университета

Employee

Engagement

Study as

University HR

Policy Tool

Шекова

Екатерина

Леонидовна

Кандидат

экономических наук,

доцент кафедры

маркетинга и

менеджмента Санкт-

Петербургского

государственного

института кино и

телевидения

9.
Трушова Инна

Ивановна

Возможности

неформального

образования в

преодолении

квалификационных

дефицитов учителей

математики

Non-formal

Education

Possibilities in

Supplying

Mathematics

Teachers’ Skills

Gaps

Лукичева Елена

Юрьевна

Кандидат

педагогических наук,

доцент,

заведующая кафедрой

математики и

информатики Санкт-

Петербургской

академии

постдипломного

педагогического

образования

10.
Тульская

Ирина

Игоревна

Запросы

стейкхолдеров как

основа деятельности

детских

общественных

объединений.

Stakeholders’

Request as

Children Public

Organization

Activities Basis

Цыганкова Инга

Владимировна

Доктор экономических

наук, профессор

кафедры экономики

труда Санкт-

Петербургского

государственного

экономического

университета

11.
Цареградская

Виктория

Андреевна

Управление учебной

миграцией

школьников на

основе

информационных

запросов родителей

Management of

School Education

Migration Based

on Parents’

Information

Requirements

Матвеева Татьяна

Евгеньевна

Кандидат

педагогических наук,

заместитель директора

Информационно-

методического центра

Василеостровского

района Санкт-

Петербурга

12.
Чепурненко

Маргарита

Николаевна

Стратегии развития

образования в

контексте социально-

экономического

развития городов-

миллионников

Российской

Федерации

Education

Development

Strategy in

Russian

Metropolitan

Cities

Socioeconomic

Development

Context

Селянин

Александр

Александрович

Генеральный директор

Автономной

некоммерческой

просветительской

организации в области

естествознания и

высоких технологий

«Школьная лига»

13.
Чернова

Ксения

Александровна

Реализация

современной

языковой политики в

системе школьного

иноязычного

образования в

Российской

Федерации и странах

Европейского Союза

Modern

Language Policy

Implementation

in School

Foreign

Language

Learning in the

Russian

Federation and

the European

Union

Бражник Евгения

Ивановна

Доктор педагогических

наук, профессор, зав.

кафедрой воспитания и

социализации

института педагогики

Российского

государственного

педагогического

университета им. А.И.

Герцена

14.
Черняева

Анастасия

Алексеевна

Влияние школы на

музыкальное

образование

учащихся в условиях

мегаполиса

Impact of

Schools on

Musical

Education of

Students in

Megacity

Environment

Герапинович

Лариса

Рудольфовна

Директор

Общеобразовательной

автономной

некоммерческой

организации «ШКОЛА

«УНИСОН»

15.
Шаталова

Наталья

Владимировна

Социальный и

государственный

заказ в пространстве

неформального

образования детей

Social and State

Order in the

Space of Non-

Formal

Education for

Children

Амосова Вера

Владимировна

Кандидат

экономических наук,

доцент Санкт-

Петербургского

государственного

экономического

университета

16.
Шитов

Александр

Андреевич

Историческая

политика в системе

школьного

образования в

постсоветский

период

The Politics of

History in Post-

Soviet School

Баранов Петр

Анатольевич

Доктор педагогических

наук, член-

корреспондент

Академии

педагогических и

социальных наук

Российской Федерации